
@ Comune di Carbonara al Ticino
Provincia di Pavia

DECRETO SINDACALE N. 7 DEL '1911212024

Oggetto: DECRETO Dl NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE MENSA A.S. 202412025 - SCUOLA
PRIMARIA "A. DE PAOLI'' DICARBONARA AL TICINO.

IL SINDACO

Premesso che ogni anno viene costituita una Commissione Mensa scolastica per controllare la qualità del
servizio di ristorazione destinato agli alunni della Scuola Primaria "A. De Paoli" di Carbonara al Ticino;

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 64 del 19.08.2021 avente ad oggetto: "lstituzione e funzionamento
Commissione Mensa scolastica. Approvazione linee guida.";

Visto I'art. 2 delle "Linee giuda per il funzionamento della Commissione Mensa scolastica" che recita:
<<La Commrssione in oggetto esercita la propria attività relativamente al seruizio di refezione scolastica
erogato att'interno della Scuola Primaria "A. De Paoli" situata nelterritorio del Comune di Carbonara alTicino
ed è composta da:

- Sindaco e Assessore/Consigliere Comunale di competenza, nonché un Consigliere appartenente al
gruppo di minoranza;

- Responsabile dei Servizi Comunali di competenza;

- Respon sabili del ptesso sco/asflco designati dal Dirigente Sco/asfico;

- Rappresentanti dei genitori: n. 2 a condizione che i rispettivi figli siano iscritti al servizio mensa. Per
individuare i genitori, viene richiesta la collaborazione dell'lstituto Sco/asflco, allo scopo di raccogliere le
disponibilità dei genitori medesimi in ogniclasse in occasione della prima riunione collegiale di inizio

anno scolastico; qualora Ie disponibilità siano in numero superiore ai membri da designare, si procederà

alsorteggio.>>

Ravvisata la necessità di rinnovare Commissione Mensa anche per l'a.s. 202412025 e quindi procedere alla
nomina dei componenti;

Dato atto che, a tal fine, sono state attivate le relative procedure;

Visti i nominativi designati dagli organi scolastici e comunicati al Comune di Carbonara al Ticino dall'lstituto
Comprensivo "4. Manzoni" di Cava Manara con nota registrata al protocollo comunale al n. 5012 in data
28.10.2024;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n.267'. "T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.";

Visto il vigente Regolamento comunale sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte,

Via Roma 16
27020 - CARBONARA AL TICINO (PV)

C. F. e P. I. 00523930188

Tel 0382.40.00.37
Fax 0382.40.02.64

E-mail info@comune.carbonaraalticino.pv.it



@ Comune di Carbonara al Ticino
Provincia di Pavia

1. Di nominare componenti della Commissione Mensa per la Scuola Primaria "4. De Paoli" di Carbonara al
Ticino, le Sig.re

Giada Gasperini - membro effettivo componente genitori

- Federica Maggi - membro effettivo componente genitori

Silvia Alloni- membro supplente componente genitori
Elena Macrì - membro supplente componente genitori

2. Didare atto che icomponenti per il Comune sono i Sig.ri:

- Stefano Ubezio - Sindaco

- lolanda Mazzucchelli - Consigliere di maggioranza con delega alla Scuola
Andrea Roberto Calculli - Consigliere di minoranza

3. Dipubblicare il presente Decreto all'Albo Pretorio online posto sulsito istituzionale dell'Ente per 15 giorni
consecutivi;

4. Ditrasmettere il presente decreto all'lstituto Comprensivo "A. Manzoni" di Cava Manara

llSindaco
Dott. Stefano UBdZIO

Tr[þ* UW-

V¡a Roma 16
27020 - CARBONARA AL TTCTNO (PV)

C. F. e P. I. 00523930188

Tel 0382.40.00.37
Fax 0382.40.02.64

E-mail info@comune.carbonaraalticino.pv.it


